
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2023 года №

Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области от 31.12.2019 № 737-П «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации е^я&зецю»-*-»-*^' И.М.Фролова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составляет
6 305,18557 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 3 495,99057 тыс. рублей;
2021 год - 845,595 тыс. рублей;
2022 год - 831,6 тыс. рублей;
2023 год - 882,0 тыс. рублей;
2024 год - 250,0 тыс. рублей,
из них:
- 5 790,09235 тыс. рублей за счёт бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного
бюджета Ульяновской области (далее - областной
бюджет), в том числе по годам:
2020 год - Ъ 391,11085 тыс. рублей;
2021 год - 754,4295 тыс. рублей;
2022 год - 806,652 тыс. рублей;
2023 год - 837,9 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей,

515,09322 тыс. рублей за счёт бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области (далее -
местный бюджет), в том числе по годам:
2020 год - 104,87972 тыс. рублей;
2021 год - 91,1655 тыс. рублей;
2022 год - 24,948 тыс. рублей;
2023 год - 44,1 тыс. рублей;
2024 год - 250,0 тыс. рублей



2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов муниципальной программы «Комплексное

развитие сельских территорий муниципального образования «Цильнинскии
район» Ульяновской области»

№

1
1.

2.

Наименование
целевого индикатора

2
Объем ввода жилья
(приобретение,
строительство) для
граждан,
проживающих на
сельских территориях
муниципального
образования
«Цильнинскии район»
Сокращение числа
семей, нуждающихся в
улучшении жилищных
условий,
проживающих на
сельских территориях
Цильнинского района

Единица
измерения

Ъ

кв. метров

семья

Базовое
значение
целевого

показателя

4

80

2

Значения целевого показателя

2020
год

5

786,4

3

2021
год

6

414,7

5

2022
год

7

234,46

2

2023
год

8

114,7

1

2024
год

9

90

1

3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

СИСТЕМА
мероприятий муниципальной программы «Комплексное

развитие сельских территорий муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п

1

Мероприятия

2

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

Срок
реализации

начал
о

4

окон
чание

5

Наименование
целевого индикатора

6

Источник финансового
обеспечения

7

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

8

2020 год

9

2021 год

10

2022 год

11

2023 гад

12

2024 год

13

Цель - сохранение численности сельского населения в муниципальном образовании «Цилышнский район»

Задача - создание в границах сельских территорий муниципальном образовании «Цильнинский район» комфортных условий жизнедеятельности

1. Повышение
уровня
комфортного
проживания в
сельской
местности.
Улучшение
жилищных
условий
граждан,
проживающих
в сельской
местности, в
том числе
граждан,
являющихся
членами
молодых
семей и
молодых

Управление
ТЭР,ЖКХ,
строительства и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский
район»;
Главы
администраций
городского и
сельских
поселений (по
согласованию)

2020
год

2024
год

Объем ввода жилья
(строительство,
приобретение) для
граждан,
проживающих, на
сельских
территориях,
осуществляющих
свою деятельность в
сфере
агропромышленного
комплекса и
социальной сфере

Общий объём
бюджетных
ассигнований бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области -
всего,

бюджетные
ассигнования бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области,
источником которых
являются субсидии из
областного бюджета
Ульяновской области

5700,77057

5049,77485

3495,99057

3391,11085

705,6

684,432

* .

831,6

806,652

882,0

837,9

250,0

0



2

специалистов.

Организация
регулярных
перевозок
пассажиров и
багажа
автомобильны
м транспортом
по
регулируемым
тарифам по
муниципальн
ым
маршрутам

Управление
ТЭР, ЖКХ,
строительства и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский
район»;
Главы
администраций
городского и
сельских
поселений (по
согласованию)

2020
год

2024
год

Уровень
обеспеченности
регулярности
движения транспорта
общего пользования

бюджетные
ассигнования бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский район»

Общий объём
бюджетных
ассигнований бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области -
всего,
из них:

бюджетные
ассигнования бюджета
муниципального
образования
« Цильнинский район »
Ульяновской области,
источником которых
являются субсидии из
областного бюджета
Ульяновской области

бюджетные
ассигнования бюджета
муниципального
образования
«Цильнинский район»

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области

бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район»

650,99572

139,995

69,9975

69,9975

6305,18557

5790,09235

515,09322

104,87972

0

0

0

3495,99057

3391,11085

104,87972

21,168

139,995

69,9975

69,9975

845,595

754,4295

91,1655

24,948

0

0

0

831,6

806,652

24,948

44,]

0

0

0

882,0

837,9

44,1

250,0

0

0

0

250,0

0

250,0


